令和７年２月

加盟校顧問各位

東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部

委員長 平  雅行

令和７年度以降の高体連主催・主管大会におけるアドバイザーについて

晩冬の候、各校顧問の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より東京都

高等学校体育連盟卓球男子専門部の事業におきましては、深いご理解とご協力をいただきあ

りがとうございます。

さて表題の件ですが、関東高等学校体育連盟卓球専門部のアドバイザーに関する規定では、

令和元年５月３１日に一部追加された項目『複数チームに役職者登録している場合でも、別々

のチームから監督またはアドバイザーとして出場することはできない。』とあります。

そこで、令和７年度以降の東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部主催・主管大会の東京

都高等学校春季卓球大会（関東大会予選）、東京都高等学校総合体育大会（インターハイ予選）、

多摩地区高等学校卓球大会、地区別学校対抗戦、東京都高等学校新人卓球大会は上位大会に

準じて行います。つまり、役職者登録をした人が１つの大会で複数校のベンチに入ることは

できません。ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以 上